МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ№1»

ЧЕЛЯДЬÖС ВЕЛÖДАН 1-ÖД НОМЕРА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ГИМНАЗИЯ

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖМ

« 29 » декабря 2023г.          г. Печора               № 651 (01-12)

Об организации бесплатного горячего питания учащихся, получающих начальное общее

образование в МОУ «Гимназия № 1» и учащихся из малообеспеченных семей в 2024 году

 В целях обеспечения социальной защиты учащихся, получающих начальное общее

образование в МОУ «Гимназия № 1» и учащихся из малообеспеченных семей, в целях

укрепления здоровья учащихся, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Законом РК от 26.12.2005 г. № 143-РЗ «О

предоставлении за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

образовательными организациями питания обучающимся из семей, в установленном порядке

признанных малоимущими», Постановлением администрации МР «Печора от 08.12.2023 г.

№ 2183 «О порядке организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

муниципального района «Печора». На основании Приказа УО МР «Печора» № 1153 (2) от

12.12.2023 г. «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

муниципального района «Печора» и обучающихся из малообеспеченных семей в 2024 г.», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бартош Н.И., заведующей столовой МОУ «Гимназия № 1»:

1.1. В период с 09 декабря 2024 г. по 31 мая 2024 г. обеспечить горячим питанием

учащихся 1-4 классов согласно нормам питания в дни посещения ими занятий,

предусмотренных учебным планом. Из расчета на одного учащегося с учетом районного

коэффициента, применяемого в муниципальном образовании МР «Печора»: горячий завтрак –

100,00 руб. в том числе: за счёт республиканского бюджета Республики Коми – 99,00 руб., за

счет бюджета муниципального образования МР «Печора» - 1,00 руб.;

- для учащихся 1-11 классов из малообеспеченных семей – 89,00 руб. (с учетом

районного коэффициента).

- за счет средств республиканского бюджета Республики Коми обучающимся 5-11

классов из семей военнослужащих (погибших военнослужащих) со дня участия

военнослужащего в специальной операции или убытия в место сбора и (или) на пункты приема

военнослужащих, призванных на военную службу – 89,00 руб. (с учетом районного

коэффициента).

1.2. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в школе (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденные постановлением Главного

государственного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32.

1.3. Создать условия для организации буфетного обслуживания с целью

дополнительного питания учащихся, предусмотрев широкий ассортимент продуктов,

кондитерских изделий, горячих напитков.

2. Ответственной за организацию питания Поповой М.А.:

2.1. Ежемесячно, в срок до 3 числа обеспечить своевременное предоставление

отчетов и информации об организации питания в Управление образования

2.2. Организовать питание учащихся из семей, признанных малоимущими и семей

военнослужащих. Вести документацию по питанию данных категории учащихся.

2.3. Контролировать размещение на сайте МОУ «Гимназия №1» информации по

организации горячего питания.

3. Балашовой Л.Н., лаборанту информатики размещать еженедельное и ежедневное

меню на сайте МОУ «Гимназия № 1».

4. Классным руководителям 1-4-х классов вести табели учета фактических дней

присутствия учащегося на занятиях, в соответствии с приказом и учебным планом. Табели

сдавать социальному педагогу не позднее последнего числа текущего месяца.

5. Классным руководителям 1-11-х классов:

5.1. Проводить систематическую информационную работу среди учащихся и их

родителей (законных представителей) по 100% охвату горячим питанием учащихся, в том числе

за счет привлечения родительских средств;

5.2. Обеспечить соблюдение учащимися класса личной гигиены, правил поведения

в столовой, сохранность мебели и столовых приборов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МОУ «Гимназия № 1»                                 Г.Д. Соболева

                М.П.

Лист ознакомления с приказом № 651 (01-12) от 29.12.2023 г. «Об организации бесплатного

горячего питания учащихся, получающих начальное общее образование в МОУ

«Гимназия № 1» и учащихся из малообеспеченных семей в 2024 году»

№ Ф.И.О. Должность  Подпись

1.  Авраменко Виктория Анатольевна Учитель начальных классов

2.  Балашова Лада Николаевна Лаборант информатики

3.  Гащенко Валентина Александровна Учитель математики

4.  Гордеева Татьяна Алефтиновна Учитель начальных классов

5.  Гущина Елена Николаевна Учитель истории и обществознания

6.  Дюкина Гульнара Рашидовна Учитель русского языка и лит-ры

7.  Жогина Ирина Васильевна Зам. директора по ВР

8.  Землякова Татьяна Станиславовна Учитель биологии

9.  Канева Вера Михайловна Учитель начальных классов

10.  Канева Екатерина Юрьевна Учитель начальных классов

11.  Княжева Диана Алексеевна Учитель истории и обществознания

12.  Логинов Кирилл Михайлович Учитель физической культуры

13.  Лодыгина Наталья Георгиевна Учитель начальных классов

14.  Магаева Евгения Николаевна Учитель русского языка и лит-ры

15.  Меркушева Светлана Леонидовна Педагог-библиотекарь

16.  Мягкая Мария Викторовна Педагог-организатор

17.  Одинец Елена Николаевна  Учитель музыки

18.  Пантелеева Мария Леонидовна Учитель начальных классов

19.  Пец Татьяна Дмитриевна  Учитель коми языка

20.  Полякова Виктория Владимировна Учитель начальных классов

21.  Попова Мария Александровна Соц. педагог

22.  Сафаева Оксана Николаевна  Учитель русского языка и лит-ры

23.  Скубиева Светлана Геннадьевна  Учитель начальных классов

24.  Старинчикова Ольга Васильевна Учитель начальных классов

25.  Тимушева Елизавета Владимировна Учитель русского языка и лит-ры

26.  Токарева Елена Николаевна Учитель начальных классов

27.  Чегесова Елена Юрьевна Учитель русского языка и лит-ры

28.  Чупрова Людмила Геннадьевна Учитель начальных классов

29. 29. Шишкина Анастасия Владимировна  Учитель начальных классов

30. 30. Шихалёва Александра Витальевна Учитель математики

		2023-12-29T12:16:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1" Г.ПЕЧОРА